Magnos et eximios naucleros postulat haec inaudita rerum
 humanarum tempestas. Videtur hactenus dormisse Christus: is,
 vt spero, piorum hominum precibus excitatus, imperabit tandem
 20 mari et ventis, et post has turbas succedet optata tranquillitas.
 Olim Apostoli vellicarunt Dominum vt expergisceretur; nunc
 idem, vt spero, facient ii qui in Apostolorum vicem successerunt:
 modo populus ad Domini merito in nos saeuientis misericordiam
 confugiens, commutata in melius vita, dignum se praebeat pro
 25 quod piorum hominum clamorem exaudiat Christus. Hactenus
 quid monachorum ad plebem clamoribus, quid theologorum arti-
 culis, quid carceribus, libellis, bullis, et incendiis profectum sit
 nescio. Clamatum est affatim, et clamatur hodie, sed perpaucos

2164. TIT. WIRTZBVRGGEN. N¹ 3: WIRTZBVRGGEN. N² LB. 22. ii H: hi N.

2163. 140. Iacobus] Perhaps Oso-
 rius; see Ep. 1908. 67n.

141. Vergara] See Ep. 1277.

142. Morillonus] See Ep. 532.
 Oliuarus] See Ep. 1791.

2164. 7. Marium] See Ep. 2321.

video qui clament ad Christum. Ad illum si syncero pectore clamauerimus, non alio respicientes quam ad illius gloriam et 30 gregis salutem, protinus expergiscetur ac mari frementi dicet 'Obmutesce', moxque sequetur magna tranquillitas. Non enim passus est hanc tempestatem exoriri vt perdat suos, sed vt exploret, vt purget, vt gloriosius coronet.

Solent prisci laetos rerum exitus ex animum occursu coniiicere: 35 mihi vero felix augurium videtur, quod video locis aliquot episcopos exoriri qui pietate morum, qui sacra doctrina, qui prudenti moderatione laetiora promittunt. Nam a graculorum, picarum et coruorum clamoribus nihil vnquam boni ominis mihi promittere potui. Auspicatiss<imas> aues arbitror R. P. Alfonso^m Fonseca^m 40 archiepiscopum Toletanum in Hispaniis, Ioannem episcopum Roffen<sem> in Anglia, Christophorum episcopum Augustanum in Germania, aliosque complures; inter quos tua virtus non infimum promeretur locum.

Habebit tua pietas strenuum ac fidelem *συνεργόν* in resti- 45 tuendis Ecclesiae collapsis rebus Augustinum Marium: quem tibi non commendo, quum sciam et pro suo merito et pro tua humanitate tibi esse commendatissimum; quin potius opto et spero futurum vt ego per illum tibi fiam commendatior. Qui si dignaberis hunc homunculum clientulorum tuorum numero ascribere, 50 quod vnum possum polliceor, voluntatem ad omne obsequium promptissimam. Amplitudinem tuam reuerendam seruet Christus opt. Max. Friburgi Brisgoae festo pentecostes. AN. M.D.XXIX.

21542165. TO AEMILIUS DE AEMILIIS.